
 

COMUNE DI MASSA
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO

 

 

Numero Data

93 24-09-2018
 

 

 

OGGETTO: NOMINA AMMINISTRATORE UNICO AZIENDA SPECIALE A.S.M.I.U..

 

 

IL SINDACO

 

 

Atto 93 del 24-09-2018

1/3



 

Premesso che:

·         il Sindaco, con decreto n. 81 del 14/08/2018 ha approvato l’Avviso per la nomina
dell’Amministratore unico dell’Azienda Speciale A.S.M.I.U.  per la ricerca della figura più
idonea a ricoprire l’incarico;
·         il termine per la presentazione delle candidature è scaduto in data 31 agosto 2018;

Richiamato l’art. 50 , comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in
tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Ist
ituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;
Visto art. 43 dello Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190.”;
Visto l'articolo 3, della legge 12 luglio 2011, n. 120;
Richiamato il D.P.R. n. 251 del 30/11/2012 “Regolamento concernente la parità di accesso agli organi
di amministrazione e di controllo nelle società', costituite in Italia, controllate da pubbliche
amministrazioni, ai sensi dell'articolo 2359, commi primo e secondo, del codice civile, non quotate in
mercati regolamentati, in attuazione dell'articolo 3, comma 2, della legge 12 luglio 2011, n. 120”;
Visto il D.Lgs. n. 175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” ed in
particolare l’art.11;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 13/08/2018 con la quale sono stati definiti gli
Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed ist
ituzioni;
Visto lo Statuto dell’Azienda  Speciale A.S.M.I.U. ;
Dato atto che, entro il termine fissato dal citato avviso, sono pervenute n. 21 candidature;
Esaminate la documentazione arrivata ed in particolare il curriculum di ciascun candidato;
Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina dell’Amministratore unico dell’Azienda Speciale
A.S.M.I.U.;
Ritenuto che il Sig. Lorenzo Porzano, nato a Pietrasanta il 31/12/1976 e residente a Massa, possieda i
requisiti di onorabilità, professionalità e autonomia previsti dall’Avviso ed idonei a ricoprire l’incarico,
come si evince dal curriculum vitae;
Dato atto che allo stato attuale non risultano limitazioni o cause di inconferibilità o di incompatibilità
all’attribuzione di tale incarico;
Dato atto altresì che l’efficacia della nomina è subordinata alla presentazione, ad uso amministrativo,
dei seguenti certificati: certificato penale, certificato dei carichi pendenti e certificato ex art. 335 c.p.p.
che attesta le iscrizioni, nei registri in dotazione all’Ufficio di Procura, dei fascicoli ancora in fase di
indagini preliminari;
Tutto ciò premesso

DECRETA

1) di nominare, per i presupposti e le motivazioni sopra esposte che si intendono qui integralmente richiamate,
  il Sig. Lorenzo Porzano, come sopra identificato, quale Amministratore unico dell’Azienda Speciale
A.S.M.I.U.;

2) di dare atto che l’incarico decorre dalla data del presente provvedimento e potrà essere revocato,
previa motivata comunicazione all'interessato e dandone comunicazione al Consiglio Comunale nella
prima seduta utile, allorché si manifestino almeno una delle condizioni indicate nell’art. 6 degli
Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed ist
ituzioni;
2) di dare atto altresì che l’efficacia della presente nomina è subordinata alla presentazione, ad uso
amministrativo, dei seguenti certificati: certificato penale, certificato dei carichi pendenti e certificato ex art.

Atto 93 del 24-09-2018

2/3



335 c.p.p. che attesta le iscrizioni, nei registri in dotazione all’Ufficio di Procura, dei fascicoli ancora in fase
di indagini preliminari.

DISPONE

-          la trasmissione del presente decreto al Sig. Lorenzo Porzano, per accettazione;
-          la pubblicazione del provvedimento all’albo on line e sul sito web istituzionale dell’Ente.

AVVERTE

Avverso contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR della Toscana entro 60 giorni o entro
120 giorni al Presidente della Repubblica, decorrenti dalla data di pubblicazione.

 

 

 
 Il presente decreto viene confermato e sottoscritto.
  

 F.to Francesco Persiani – Sindaco di Massa

Atto 93 del 24-09-2018

3/3


